ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО
КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11 сентября 2017 г. № 408-р

г. Архангельск

О внесении изменений в инвестиционную программу
ООО «АСЭП» на 2016-2020 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике» и Положением о министерстве топливно-
энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства
Архангельской области от 3 апреля 2012 года № 128-пп:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
инвестиционную программу ООО «АСЭП» на 2016-2020 годы,
утвержденную распоряжением министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области от
26 августа 2015 года № 423-р.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.П. Поташев

УТВЕРЖ ДЕНЫ
распоряжением министерства

топливно-энергетического комплекса и
ж илищ но-коммунального хозяйства

А рхангельской области
от 11 сентября 2017 года № 408-р

И ЗМ ЕНЕН И Я,
которы е вносятся в инвестиционную программу общ ества с ограниченной ответственностью  "Архангельское специализированное энергетическое предприятие" на 2016-2020 годы

Инвестиционную программу общества с ограниченной ответственностью "Архангельское специализированное энергетическое предприятие" на 2016-2020 годы,
утвержденную распоряжением министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области от 26 августа 2015 года № 423-р, изложить в следующей редакции

УТВЕРЖ ДЕН А
распоряжением министерства

топливно-энергетического комплекса и
ж илищ но-коммунального хозяйства

Архангельской области
от 11 сентября 2017 года №  408-р

1. Перечень инвестиционны х проектов на период реализации инвестиционной программы и план их финансирования ООО "AC3I1" на 2016-2020 гг.

№ Наименование объекта

Стадия
рсализац

ИИ

проекта

Проектная мощность /
протяженность сетей

Г од начала
строитсльс

тва

Год
окончания

строите льет
ва

Полная стоимость
строительства /

проектирован ия/п
риобртсний

Ввод мощностей Объем финансирования

План 2016
года

атан  2017
года

План 2018
года

План 2019
года

План 2020
года Итого План 2016

года
алан 2017

года
План 2018

года
План 2019

года
План 2020

года
Итого

с/и км МВА млн. руб. км МВА км МВА КУ1 МВА км МВА км МВА км МВА млн. ру б млн руб. -.МП ,,\П млн. руб МЛН. руб. млн. руб
ВСЕГО 37,675 4,45 281,584 0Т5 6,270 0,4 9,265 11,120 1,1 11,020 0,9 37,675 4,45 33,468 47,116 58,500 66,700 75,800 281,584

1
Техническое перевооружение, реконструкция, модернизация и новое
стооительство

37,675 4,45 199,775 0,5 6,3 0,4 9,3 1,6 1М 1,1 11,0 0,9 37,675 4,45 23,410 25,085 43,117 53,400 54,763 199,775

1.1 П С 12.465 2017 2020 16.397 1.020 1.645 4.620 5.180 12.465 1.200 1.271 2.122 4.718 7.086 1М ‘»;
1.2 Реконструкция ТП-925 п,с 0,5 2016 2016 4,300 0,5 0,5 4,300 4,300
1.3 Реконструкция КЛ-6 кВ Северного территориального окру га г. Архангельска п. с 3,560 2018 2020 15,874 0,720 0,600 2,240 3,560 1,300 5,976 8,598 15,874
1.4 Реконструкция ВЛ-10 кВ ТП Транском - ПС-8 п,с 1,600 2020 2020 2,800 1,600 1,600 2.800 2,800
1.5 Строительство КЛ-6 кВ до КТП на ул. Кочуринская п,с 1,300 2017 2018 4,200 1,300 1,300 1,100 3,100 4,200
1.6 п. с 0.4 2017 2018 1.320 0.4 0.4 1.320 1.320
1.7 Реконстру кция ВЛ-6 кВ, МО "Талажское", д. Ижма п. с 0.400 2017 2017 0,650 0,400 0,400 0,650 0,650
1.8 Строительство КЛ-6 кВ ТП-998 - ТП-637 п,с 0,400 2018 2018 1,680 0,400 0,400 1,680 1,680
1.9 Реконстру кция ВЛ-6 кВ ПС-19 ф. 19-13, 19-01 п,с 1,000 2016 2017 1,767 1,000 1,000 0,880 0,887 1,767

1.10 Реконстру кция ТП-902 п. с 0,8 2017 2018 5,808 0,8 0,8 0,090 5,718 5,808
1.11 Строительство РП-10 кВ и БКТП 2*400 кВА взамен ТП-525 п. с 0,8 2018 2019 5,917 0,8 0,8 5,917 5,917
1.12 Реконструкция ТП-531 п. с 0,4 2020 2020 0,632 0,4 0,4 0,632 0,632
1.13 Строительство КЛ ТП-246 - ТП-555 п,с 0,650 2017 2017 2,082 0,650 0,650 2,082 2,082

1.14 Реконстру кция ВЛ-10 кВ от ПС 110/10 кВ Х?34 "Холмогоры" до КТП-100 кВА
(М8.81 км)

п,с 0,600 2016 2017 1,246 0,600 0,600 0,620 0,626 1,246

1.15 Строительство КЛ-6 кВ. ТП 2*400 кВА, КВЛ-0.4 кВ на о. Краснофлотский п.с 1,300 0,8 2017 2018 5,806 1,300 0,8 1,300 0,8 0,100 5,706 5,806
1.16 Реконстру кция РП-31 ас 2020 2020 4,445 4,445 4,445
1.17 Реконстру кция РП-30 ас 2019 2019 4,233 4,233 4,233
1.18 Реконстру кция ПС 110/10 кВ "Волошка" ас 2018 2020 5,496 0,396 5,100 5,496
1.19 Реконструкция ПС-78 ас 2018 2018 2,725 2.775 2,725
1.20 Реконструкция ВЛ-6 кВ ПС-78 - ТП-8 ас 2,400 2018 2018 3,410 2,400 2,4(Х) 3,410 3,410
1.21 Реконструкция ОТП в г Онега ас 2017 2019 6,749 0,090 0,322 6,337 6,749
1.22 Реконструкция ВЛ-10 кВ ПС "Онега" - Маложма ас 3,000 2016 2019 6,255 1,100 1,900 3,000 0,882 1,295 4,078 6,255
1.23 Реконструкция ВЛ-10 кВ ОТП-Хайнозсро ас 7,000 2016 2020 9,729 1,500 1,500 2,000 2,000 7,000 1,819 2,200 1,927 1,891 1,892 9,729
1.24 Реконструкция ТП Хайнозсро п. с 0,5 2020 2020 2,159 0,5 0,5 2,159 2,159
1.25 Реконструкция ВЛ-10 кВ ОТП Водозабор 1 подъем в г. Онега ас 1,200 2018 2020 2,366 1,200 1,200 0,366 1,000 1,000 2,366
1.26 Реконструкция ТП № 8 со строительством В Л-0.4 кВ в г. Онега ас 0,800 0,25 2018 2019 2,394 0,800 0,25 0,800 0,25 0,1 (К) 2,294 2,394

1.27 Модернизация электрических сетей 0,4-6(10) кВ МО "Плесецкий
муниципальный район"

п,с 2016 2020 40,552 13,709 6,240 4,858 6,052 9,693 40,552

1.28
Модернизация электрических сетей МО "Город Архангельск", арендуемых по
договорам № 93/12эл о т 01.08.2012 г и№  144/15эл о т 02.09.2015 г. ас 2020 2020 2,300 2,300 2,300

1.29
Модернизация электрических сетей 0.4-6(10) кВ МО "Коношский
муниципальный район"

п,с 2017 2020 14,954 3,454 2,500 4,000 5,000 14,954

1.30 Модернизация электрических сетей 0.4-6(10) кВ МО "Онежский
муниципальный район" п,с 2017 2020 9,149 1,180 1,507 2,404 4,058 9,149

1.31 Модернизация электрических сетей 0,4-6(10) кВ МО "Холмогорский
муниципальный район"

п,с 2017 2018 1,880 1,000 0,880 1,880

1.32
Модернизация электрических сетей 0,4-6(10) кВ МО "Северодвинск",
приобретенных по договору' ку пли-продажи му ниципального иму щества
№ 4/2017 от 20.06.2017 г.

п,с 2017 2019 10,500 1,500 4,500 4,500 10,500

2 Прочее 81,809 10,058 22,031 15,383 13,300 21,037 81,809

2.1 Создание узлов учета на границе балансовой принадлежности электрических
сетей

2016 2020 5,500 0,900 1,000 1,159 1,200 1,241 5,500

2.2
Монтаж системы охраны, контроля доступа и у правления коммутационными
аппаратами ТП

2017 2020 2,500 0,200 0,400 0,800 1,100 2,500

2.3 Приобретение оргтехники 2016 2020 3,832 0,406 1,300 0,584 0,700 0,842 3,832
2.4 Приобретение автотранспорта 2016 2020 38,021 5.000 8,481 9,240 7,100 8,200 38,021

2.7 Ремонт производственного здания по адресу ул. Орджоникидзе, д. 7. корп 1 2016 2017 2,100 0,600 1,500 2,100

2.8 Строительство здания для промышленно-производственного персонала 2016 2018 8,000 0,100 6,700 1,200 8,000

2.9 Строительство производственной базы для обслуживания электрических сстсй в 2017 2018 1,450 0,150 1,300 1,450

2.10 Строительство производственной базы для обслуживания электрических сстсй в 2019 2020 4,000 1,000 3,000 4,000

2.11 Обустройство помещения для промышленно-производственного персонала в г.
Онега

2017 2017 0,200 0,200 0,200

II. Прогноз ввода / вывода объектов

№
п/п Наименование проекта

Первонача
льная

стоимость
вводимых
основных
средств

(без НДС)

Ввод основных средств сетевых организаций

План 2016 года План 2017 года План 2018 года План 2019 года План 2020 года Итого План
2016 года

План
2017 года

План
2018 года

План
2019 года

План
2020 года Итого

млн. руб. км МВА км МВА км МВА км МВА км МВА км МВА млн. руб.
ВСЕГО 281,584 11,5 6,270 0,4 9,265 1.6 11,120 1,05 11,020 0,9 37,675 4,45 33,468 47,116 58,500 66,700 75,800 281,584

1 Техническое перевооружение, реконструкция, модернизация и
новое строительство

199,775 0,5 6,270 0,4 9,265 1,6 11,120 1,05 11,020 0,9 37,675 4,45 23,410 25,085 43,117 53,400 54,763 199,775

1.1 Реконструкция BJl-0,4 кВ Северного территориального округа
г. Архангельска

16,397 1,020 1,645 4,620 5,180 12,465 1,200 1,271 2,122 4,718 7,086 16,397

1.2 Реконструкция ТП-925 4,300 0,5 0,5 4,300 4,300

1.3 Реконструкция KJ1-6 кВ Северного территориального округа
г. Архангельска

15,874 0,720 0,6(Х) 2,240 3,560 1,300 5,976 8,598 15,874

1.4 Реконструкция BJ1-10 кВ ТП Транском - ПС-8 2,800 1,600 1,600 2,800 2,800
1.5 Строительство KJ1-6 кВ до КТП на ул. Кочуринская 4,200 1,300 1,300 1,100 3,100 4,200

1.6 Строительство КТП на ул. Кочуринская с переводом ВЛ-0,4 кВ на
новую КТП

1,320 0,4 0,4 1,320 1,320

1.7 Реконструкция ВЛ-6 кВ, МО "Талажское", д. Ижма 0,650 0,400 0,400 0,650 0,650
1.8 Строительство КЛ-6 кВ ТП-998 - ТП-637 1,680 0,400 0,400 1,680 1,680
1.9 Реконструкция ВЛ-6 кВ ПС-19 ф. 19-13, 19-01 1,767 1,000 1,000 0,880 0,887 1,767

1.10 Реконструкция ТП-902 5,808 0,8 0,8 0,090 5,718 5,808
1.11 Строительство РП-10 кВ и БКТП 2*400 кВА взамен ТП-525 5,917 0,8 0,8 5,917 5,917
1.12 Реконструкция ТП-531 0,632 0,4 0,4 0,632 0,632
1.13 Строительство КЛ ТП-246 - ТП-555 2,082 0,650 0,650 2,082 2,082

1.14 Реконструкция ВЛ-10 кВ от ПС 110/10 кВ №34 "Холмогоры" до
КТП-100 кВА (М8, 81 км)

1,246 0,600 0,600 0,620 0,626 1,246

1.15 С'фоительство КЛ-6 кВ, ТП 2*400 кВА, КВЛ-0,4 кВ на
о. Краснофлотский

5,806 1,300 0,8 1,300 0,8 0,100 5,706 5,806

1.16 Реконструкция РП-31 4,445 4,445 4,445
1.17 Реконструкция РП-30 4,233 4,233 4,233
1.18 Реконструкция ПС 110/10 кВ "Волошка" 5,496 0,396 5,100 5,496
1.19 Реконструкция ПС-78 2,725 2,725 2,725
1.20 Реконструкция ВЛ-6 кВ ПС-78 - ТП-8 3,410 2,400 2,400 3,410 3,410
1.21 Реконструкция ОТП в г. Онега 6,749 0,090 0,322 6,337 6,749
1.22 Реконструкция ВЛ-10 кВ ПС "Онега" - Маложма 6,255 1,100 1,900 3,000 0,882 1,295 0,000 4,078 6,255
1.23 Реконструкция ВЛ-10 кВ ОТП-Хайнозеро 9,729 1,500 1,500 2,000 2,000 7,000 1,819 2,200 1,927 1,891 1,892 9,729
1.24 Реконструкция ТП Хайнозеро 2,159 (1Л 0,5 2,159 2,159
1.25 Реконструкция ВЛ-10 кВ ОТП Водозабор 1 подъем в г. Онега 2,366 1,200 1,200 0,366 1,000 1,000 2,366
1.26 Реконструкция ТП № 8 со строительством ВЛ-0,4 кВ в г. Онега 2,394 0,800 0,25 0,800 0,25 0,100 2,294 2,394

1.27 Модернизация электрических сетей 0,4-6(10) кВ МО "Плесецкий
муниципальный район"

40,552 13,709 6,240 4,858 6,052 9,693 40,552

1.28
Модернизация электрических сетей МО "Город Архангельск",
арендуемых по договорам № 93/12эл от 01.08.2012 г. и № 144/15эл
от 02.09.2015 г.

2,300 2,300 2,300

1.29 Модернизация электрических сетей 0,4-6(10) кВ МО "Коношский
муниципальный район"

14,954 3,454 2,500 4,000 5,000 14,954

1.30 Модернизация электрических сетей 0,4-6(10) кВ МО "Онежский
муниципальный район"

9,149 1,180 1,507 2,404 4,058 9,149

1.31 Модернизация электрических сетей 0,4-6(10) кВ МО
"Холмогорский муниципальный район"

1,880 1,000 0,880 1,880

1.32
Модернизация электрических сетей 0,4-6(10) кВ МО
"Северодвинск", приобретенных по договору купли-продажи
муниципального имущества № 4/2017 от 20.06.2017 г.

10,500 1,500 4,500 4,500 10,500

2 Прочее 81,809 10,058 22,031 15,383 13,300 21,037 81,809

2.1 Создание узлов учета на границе балансовой принадлежности
электрических сетей

5,500 0,900 1,000 1,159 1,200 1,241 5,500

2.2 Монтаж системы охраны, контроля доступа и управления
коммутационными аппаратами ТП

2,500 0,200 0,400 0,800 1,100 2,500

2.3 Приобретение оргтехники 3,832 0,406 1,300 0,584 0,700 0,842 3,832
2.4 Приобретение автотранспорта 38,021 5,000 8,481 9,240 7,100 8,200 38,021
2.5 Приобретение прочих приборов и оборудования 11,606 2,052 1,400 0,500 1,000 6,654 11,606
2.6 Ремонт и обустройство производственной базы (г. Архангельск) 4,600 1,000 1,100 1,000 1,500 4,600

2.7 Ремонт производственного здания по адресу ул. Орджоникидзе,
д. 7, корп. 1

2,100 0,600 1,500 2,100

2.8 Строительство здания для промышленно-производственного
персонала (г. Архангельск)

8,000 0,100 6,700 1,200 8,000

2.9 Строительство производственной базы для обслуживания
электрических сетей в МО "Плесецкий муниципальный район"

1,450 0,150 1,300 1,450

2.10
Строительство производственной базы для обслуживания
электрических сетей в МО "Коношский муниципальный район"

4,000 1,000 3,000 4,000

2.11 Обустройство помещения для промышленно-производственного
персонала в г. Онега

0,200 0,200 0,200

Источники финансирования инвестиционной программы ООО "АСЭП", млн. рублей

№ Источник финансирования План 2016
года

План 2017
года

План 2018
года

План 2019
года

План 2020
года

Итого

1 Собственные средства 33,468 47,116 58,500 66,700 75,800 281,584
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции: 17,149 25,853 33,000 36,000 39,000 151,002

1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 17,149 25,853 33,000 36,000 39,000 151,002
1.1.2 в т.ч. прибыль со свободного сектора
1.1.3 в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых компаний)

1.1.3.1 в т.ч. от технологического присоединения генерации
1.1.3.2 в т.ч. от технологического присоединения потребителей
1.1.4 Прочая прибыль
1.2 Амортизация 16,319 21,263 25,500 30,700 36,800 130,582

1.2.1 Амортизация, учтенная в тарифе 16,319 21,263 25,500 30,700 36,800 130,582
1.2.2 Прочая амортизация
1.2.3 Недоиспользованная амортизация прошлых лет
1.3 Возврат НДС
1.4 Прочие собственные средства

1.4.1 в т.ч. средства допэмиссии
1.5 Остаток собственных средств на начало года
2 Привлеченные средства, в т.ч.:

2.1 Кредиты
2.2 Облигационные займы
2.3 Займы организаций
2.4 Бюджетное финансирование
2.5 Средства внешних инвесторов
2.6 Использование лизинга
2.7 Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 33,468 47,116 58,500 66,700 75,800 281,584